



BROX Bio-Mahlzeit Chili Sin Carne mit Kidneybohnen & Rauchsatz, 390g



Artikelnummer 203	GTIN-Stück 4 260491 771353	GTIN-Verpackung 4 260491 771360	eco-ID 248932	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Brox



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, Zwiebeln*, schwarze Bohnen*, Kartoffeln*, Tomaten*, rote Kidney Bohnen* (4%), Mais*, SOJAprotein* texturiert (1,5%), Tomatenmark*, Buchenrauchsatz (Steinsalz, Buchenrauch) (1%), Knoblauch*, Cumin*, Paprika geräuchert (Paprika edelsüß*, Rauch), Chili*

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die BROX Bio-Mahlzeit Chili Sin Carne mit Kidneybohnen & Rauchsatz überzeugt als vegane Variante des Klassikers mit rauchiger Note und leichter, angenehmer Schärfe. Durch den hohen Proteingehalt kann dieser Eintopf wertvolle Bausteine für die körpereigene Kollagenbildung liefern. Komplexe Kohlenhydrate, wichtige Ballaststoffe und besonders der Verzicht auf künstliche Zusatzstoffe, Laktose sowie Zuckerzusatz machen dieses Gericht zu einer gesünderen Alternative zu herkömmlichem Convenience Food. Sie lässt sich als schnelle Mahlzeit kalt löffeln oder erwärmt genießen.

Kurzbeschreibung

Die BROX Protein-Mahlzeit Bio-Chili mit Kidneybohnen & Rauchsatz überzeugt als vegane Variante des Klassikers mit rauchiger Note und leichter, angenehmer Schärfe – als schnelle, wertvolle Mahlzeit kalt löffeln oder erwärmt genießen.





BROX Bio-Mahlzeit Chili Sin Carne mit Kidneybohnen & Rauchsatz, 390g



Artikelnummer 203	GTIN-Stück  4 260491 771353	GTIN-Verpackung  4 260491 771360	eco-ID 248932	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Verarbeitungshinweis

Verzehrfertig. Als schnelle Mahlzeit kalt löffeln oder erwärmt genießen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die gesündere Alternative zu herkömmlichem Convenience Food

Health-Claims

ARM AN GESÄTTIGTEN FETTSÄUREN, HOHER BALLASTSTOFFGEHALT, HOHER PROTEINGEHALT, OHNE ZUCKERZUSATZ

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen, Zum Rohverzehr geeignet, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und vor Licht geschützt lagern.
Nach dem Öffnen im Kühlschrank 3 Tage haltbar.

Sonstige Hinweise

Brox ist als Unternehmen nicht nur für sich selbst da. Wir haben eine gesellschaftliche Aufgabe: sozialen Mehrwert schaffen.

Verzehrsempfehlung

Verzehrfertig. Als schnelle Mahlzeit kalt löffeln oder erwärmt genießen.

Allergiehinweise

enthalten: Soja, Kümmel, Mais, Pfeffer

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓



BROX Bio-Mahlzeit Chili Sin Carne mit Kidneybohnen & Rauchsatz, 390g



Artikelnummer 203	GTIN-Stück 4 260491 771353	GTIN-Verpackung 4 260491 771360	eco-ID 248932	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Serie	Protein-Mahlzeit
Verwendungsdauer	3 Tage
Haltbarmachung	vollkonserviert
Packungsart	Standardgröße
Garmethode	Erhitzen und servieren, Verzehrfertig
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-037

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Eintopf
Inverkehrbringer	Bone Brox GmbH, Brunnenstr. 114, D-13355 Berlin

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	299 kJ / 72 kcal
Fett	2,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,3 g
Kohlenhydrate	6,4 g
davon Zucker	1,4 g
Ballaststoffe	5,0 g
Eiweiß	4,5 g
Salz	0,96 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Würzig-rauchiger Geschmack mit leichter Schärfe (warm)
Geruch	Tomatig-frischer Geruch
Konsistenz	Creinig, mit Stückchen